
PROTOKÓŁ Nr XXV/2013
z przebiegu obrad XXV  sesji Rady Gminy Lubiszyn

odbytej w dniu 24 kwietnia 2013r.

Sesja rozpoczęła się o godz.1500 i zakończyła się o godz.1620

Na sesji obecnych było 13 radnych według załączonej listy obecności.
Nieobecni: M.Skrzypczak i G.Miszkiewicz

Do punktu 1 porządku obrad:
A.Terlecki  –  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  dokonał  otwarcia  XXV sesji  Rady Gminy
Lubiszyn, witając radnych i przybyłych gości.
Stwierdził, iż na stan 15 radnych na sesji obecnych jest 13 radnych, wobec czego rada może
obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Do punktu 2 porządku obrad:
A.Terlecki - przedstawił proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie

gminy Lubiszyn.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad sesji.
T.Karwasz – Proszę o wprowadzenie w pkt 4 projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały
dotyczącej zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła wniosek zgłoszony przez Wójta.
A.Terlecki -  przedstawił  proponowany  porządek  obrad  po  zmianach,  który  został
jednogłośnie przyjęty w niżej podanym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Lubiszyn.
4. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad sesji.

Do punktu 3 porządku obrad:
A.Terlecki – przedstawił projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy Lubiszyn.
T.Karwasz – Zmiana ta wynika ze zmieniających się przepisów oraz zmieniających się 
interpretacji tych przepisów.  Sprawy z zakresu gospodarki odpadami będzie prowadził ZCG 
MG-6. Na potrzeby tego związku opracowywaliśmy jednolite teksty tych uchwał ale były 
różne ich interpretacje. W dniu wczorajszym spotkaliśmy się z pracownikami nadzoru 
Wojewody aby ustalić jednolity tekst tego regulaminu. Zmiana polega na tym,  że u nas w 



przyjętym sposobie segregacji był pojemnik na śmieci zmieszane, pojemnik na plastik, papier,
szkoło. Teraz będzie pojemnik na suche, mokre, szkło.  Wszyscy otrzymają informację do 
domu jak ma wyglądać ta segregacja. Ponieważ zostaliśmy przypisani do Zakładu Utylizacji 
Odpadów w Gorzowie Wlkp. Jest to jeden z pięciu najnowocześniejszych zakładów w Polsce,
który ma określone technologie. Reszta zmian dotyczy zastąpienia pewnych określeń innymi, 
np. czyścimy chodnik wzdłuż naszej posesji a nie przylegający do naszej posesji.
Dlaczego prosiłem o sesję w trybie nadzwyczajnym? Musimy ogłosić przetarg i jako ZCG 
MG-6 musimy posiadać jednolity tekst regulaminu.
Cały Związek Celowy został podzielony na trzy sektory: pierwszy to są gminy wiejskie a 
miasto podzieliło się na dwa sektory.
Gdybyśmy sami realizowali to zadanie to pozytywną rzeczą byłoby zwiększenie się naszych 
dochodów, co wpłynęłoby na poprawę naszych wskaźników, ale z drugiej strony byłoby 
zagrożenie z tego powodu, że ludzie nie będą płacić i wtedy mamy problemy, bo trzeba 
uruchamiać całą procedurę windykacyjną.
A.Terlecki  przedstawił pozytywną opinię Powiatowego Inspektora Sanitarnego dot. w/w 
uchwały.
Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr XXV/174/2013.

Do punktu 4 porządku obrad:
A.Terlecki – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o zaciągnięciu 
kredytu długoterminowego.
Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr XXV/175/2013.

Do punktu 5 porządku obrad:
J.Bąkowski – Czy opłata w wysokości 400 zł. pokrywa koszty przyłączenia i materiałów, czy
to jest tylko za przyłącze?
T.Karwasz – Całość będzie kosztowała 700 zł., z czego mieszkaniec zapłaci 400zł.

Do punktu 6 porządku obrad:
A.Terlecki – dokonał zamknięcia obrad XXV zwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokołowała:
K.Wiśniewska


